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[Finansministeren.] 
på de forskellige emner, som er nævnt i 
dag, og som sikkert vil blive yderligere ud- 
dybet engang i næste uge. 

Dog føler jeg trang til at bemærke til 
det ærede medlem hr. Anker Lau, at det 
er næppe rigtigt, at det var det hjemlige 
folketingsvalg, der bevirkede, at der ikke 
skete nogen ændring i januar måned. Jeg 
er aldeles overbevist om, at uden hensyn 
til, om vi holdt folketingsvalg eller ikke, ville 
det ikke have været muligt at få gennem- 
ført det, der nu skal ske pr. 1. juli, allerede 
den 1. januar. 

Det ærede medlem nævnte 홢 og jeg er 
enig med ham heri 홢 at det er vigtigt, 
at vi gennem dette forslag når frem til, 
at det bliver lettere at eksportere til de 
andre lande inden for de syv, og at man 
bør gøre, hvad man kan for at udbrede 
denne opfattelse. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen ud- 
trykte ønsket om, at vi skulle nå frem til 
at vide, hvor vi var henne, at man skulle 
have en fast plan for fremtiden. Jeg kan 
oplyse, at nogle af de forhandlinger, der 
foregår, netop foregår med henblik på at 
få skabt en sådan fast plan for fremtiden. 

Til slut takker jeg for den gode modta- 
gelse, lovforslaget har fået. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov om udøvelse af jordemodergerning. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1157, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1732). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Elna Syvertsen: Det lovforslag, vi i dag 
behandler, omhandler kun ganske enkelte 
ændringer i jordemoderloven, som blev ved- 
taget i 1953, og som indeholdt en bestem- 
melse om, at loven skulle til revision i 
1960-61. 

Ændringerne er hovedsagelig af formel 

art. Det fremgår af bemærkningerne, at 
alle de interesserede parter har været enige 
i de nu foreslåede ændringer. Parterne er 
ligeledes enige om, at loven stort set har 
virket tilfredsstillende. 

Ændringerne går ud på, at der fastsættes 
en tarifmæssig godtgørelse til jordemødre 
for visse udgifter, f. eks. til desinfektions- 
midler, og at kommunerne også skal afholde 
udgifter til befordring for jordemødre, når 
disse tager til konference. Udgifterne til 
desinfektionsmidlerne, lægemidler og syge- 
plej eartikler er indtil for kort tid siden 
afholdt på den måde, at jordemødrene fik 
de forskellige indkøbsbilag attesteret af em- 
bedslægerne og derefter fik beløbet dækket 
af kommunen, en administration, som er 
ret besværlig. Ved cirkulære i august 1960 
fra sundhedsstyrelsen gik man efter aftale 
med de interesserede organisationer med 
hensyn til sygeplejeartikler og lægemidler 
over til en takstmæssig godtgørelse. 

Lovforslaget tilstræber således en for- 
enkling af administrationen; som den nu 
er, er den besværlig med gennemgangen af 
alle de enkelte jordemødres bilag for indkøb 
af desinfektionsmidler og andet. 

Da alle interesserede parter i sagen altså 
er enige i de foreslåede ændringer, kan jeg 
på min gruppes vegne anbefale de foreslåede 
ændringer til vedtagelse. 

Ellen Poulsen: Der er jo kun tale om en 
meget lille ændring i den bestående lov, 
og den kan vi naturligvis tilslutte os. Det 
princip, der indførtes med hensyn til de 
lægemidler og sygeplejeartikler, som jorde- 
mødrene bruger ved fødsler, og hvorefter 
man gik bort fra, at jordemødrene skulle 
aflevere et regningsbilag efter hver fødsel, 
vil man nu også overføre på desinfektions- 
midler m. m. Det er vist en såre fornuftig for- 
anstaltning, der giver en forenkling af ad- 
ministrationen, så det kan vi helt gå med 
til. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
stille et par spørgsmål til den højtærede 
minister, selv om de ikke just vedrører det 
fremsatte lovforslag. 

Der er en passus i den bestående lov, 
i hvilken det hedder, at ministeren kan 
træffe bestemmelse om, at narkose under 
visse former skal kunne gives af jorde- 
mødre, og der står også i bemærkningerne 


